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  Rotwein                        
  Weißwein                     
  Rosé

Frankreich
 

Loire

 2020 Pouilly Fumé, Domaine Francis Blanchet 0,75 l €  15,50 (€ 20,67 / l)

 2021 Sancerre Blanc, Domaine de la Rossignole 0,75 l €  16,50 (€ 22,00 / l)

 2021 Muscadet de Sèvres et Maine sur Lie, Domaine des Raillères 0,75 l €    7,95 (€ 10,60 / l)

 2021 Sauvignon de Touraine, Domaine du Pré Baron 0,75 l €    9,95 (€ 13,27 / l)

 2021 Sauvignon de Touraine, Domaine Bellevue 0,75 l €    7,95 (€ 10,60 / l)

Côtes-du-Rhône, Lubéron, Provence

 2018 Costières de Nîmes La Seigneurie, Comte de Roc Oval 0,75 l €    6,50 (€ 8,67 / l)

 2019 Costières de Nîmes Vin Gourmand, Dauvergne et Ranvier 0,75 l €    8,95 (€ 11,93 / l)

 2020 Côtes du Rhône, Domaine du Bois des Dames 0,75 l €    8,95 (€ 11,93 / l)

 2019 Côtes du Rhône Cuvée Confidence, Domaine Fond Croze 0,75 l €    9,95 (€ 13,27 / l)

 2021 Côtes du Rhône Rosé l’Eclat, Clos des Lumières 0,75 l €    8,95 (€ 11,93 / l)

 2019 Rasteau Les Ponchonnières, Bréchet-Masson 0,75 l €  13,95 (€ 18,60 / l)

 2016 Vacqueyras «Reflets de l' âme», Domaine Fontaine du Clos 0,75 l €  14,50 (€ 19,33 / l)

 2018 Gigondas Réserve, Domaines des Bosquets 0,75 l €  29,50 (€ 39,33 / l)

 2019 Châteauneuf-du-Pape, Jérome Quiot 0,75 l €  26,50 (€ 35,33 / l)

 2018 Châteauneuf-du-Pape, Château Maucoil 0,75 l €  31,95 (€ 42,60 / l)

 2017 Châteauneuf-du-Pape, Château La Nerthe 0,75 l €  44,50 (€ 59,33 / l)

 2018 Crozes Hermitge "Cuvée Christophe", Domaine des Rémizières 0,75 l €  26,95 (€ 35,93 / l)

 2018 Rouge Tradition, Domaine du Puy Marquis, Ventoux 0,75 l €  12,50 (€ 16,67 / l)

 Muscat de Beaumes de Venise, Vignerons de Caractère 0,75 l €  17,50 (€ 23,33 / l)

 2021 Tavel, Château de Trinquevedel 0,75 l €  13,50 (€ 18,00 / l)

 2021 Côtes de Provence Rosé, Château de la Coulerette 0,75 l €    9,95 (€ 13,27 / l)

Alsace

Wolfberger, Eguisheim

 2020 Pinot Blanc Signature 0,75 l €    7,95 (€ 10,60 / l)

 2020 Pinot Gris Signature 0,75 l €    8,95 (€ 11,93 / l)

 2020 Muscat Signature  0,75 l €    7,95 (€ 10,60 / l)

 2020 Riesling Signature 0,75 l €    9,50 (€ 12,67 / l)

 2020 Gewürztraminer Signature 0,75 l €  10,50 (€ 14,00 / l)

 2019 Pinot Noir Signature 0,75 l €    9,95 (€ 13,27 / l)

 2019 Riesling "Schiste" Grand Cru Kastelberg, Domaine Julien Schaal 0,75 l €  18,95 (€ 25,27 / l)
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Languedoc-Rousillon

Domaine La Croix Belle

 2019 Caringole Rouge 0,75 l €    7,95 (€ 10,60 / l)

 2021 Caringole Rosé 0,75 l €    7,95 (€ 10,60 / l)

 2020 Caringole Chardonnay 0,75 l €    7,95 (€ 10,60 / l)

 2018 Le Champ du Coq Rouge 0,75 l €    9,95 (€ 13,27 / l)

 2021 Le Champ des Grillons Rosé 0,75 l €    9,95 (€ 13,27 / l)

Maison de la Villette, Vin de Pays d' Oc

 2019 Merlot 0,75 l €    6,50 (€ 8,67 / l)

 2020 Cabernet Sauvignon 0,75 l €    6,50 (€ 8,67 / l)

 2020 Chardonnay 0,75 l €    6,95 (€ 9,27 / l)

Producteurs Réunis de Cébazan

 2020 Anciens Temps Rouge (Cabernet Sauvignon - Syrah) 0,75 l €    6,95 (€ 9,27 / l)

 2021 Anciens Temps Blanc (Chardonnay – Sauvignon Blanc) 0,75 l €    6,95 (€ 9,27 / l)

 2020 Anciens Temps Grande Réserve (C.S. - Merlot) 0,75 l €    9,50 (€ 12,67 / l)

 2019 Anciens Temps Réserve Royale (Marselan - Syrah) 0,75 l €  16,50 (€22,00 / l)

Ch  â  teau de Lancyre, Pic Saint-Loup

 2018 Clos des Combes 0,75 l €    9,95 (€ 13,27 / l)

 2017 Vieilles Vignes 0,75 l €  13,50 (€ 18,00 / l)

Ch  â  teau Mire l’ Etang, La Clape

 2019 Rouge Tradition 0,75 l €    9,95 (€ 13,27 / l)

 2021 Rosé Corail 0,75 l €    9,95 (€ 13,27 / l)

 2019 Cuvée des Ducs de Fleury 0,75 l €  13,95 (€ 18,60 / l)

Les Domaines Paul Mas

 2021 Arrogant Frog «Lily Pad Pink» Syrah Rosé 0,75 l €    7,95 (€ 10,60 / l)

 2019 Rouge Réserve 0,75 l €    8,50 (€ 11,33 / l)

Domaine des Crès Ricards (Jean-Paul Mas), Terrasses du Larzac

 2019 Alexaume 0,75 l €    7,95 (€ 10,60 / l)

 2019 Stécia AOP Terrasses du Larzac 0,75 l €    9,95 (€ 13,27 / l)

Domaine Saint Georges d’ Ibry, C  ô  tes de Thongue

 2021 Viognier 0,75 l €    9,75 (€ 13,00 / l)

 2021 Chardonnay 0,75 l €    9,75 (€ 13,00 / l)

 2020 Chardonnay "Le long chemin", Domaine Robert Vic, Limoux 0,75 l €  13,50 (€ 18,00 / l)

 2021 Chardonnay, Domaine Vinalthau, Côtes de Thongue 0,75 l €    9,50 (€ 12,67 / l)

 2019 La Légende de Hélios (Merlot-Cabernet-Syrah, halbtrocken) 0,75 l €    8,95 (€ 11,93 / l)

 2019 Hilario, Viticulteur Vinitrio, Corbières 0,75 l €    9,95 (€ 13,27 / l)

 2018 Les Truffiers, Jérômes Calmes, Minervois 0,75 l €    8,50 (€ 11,33 / l)

 2020 Carignan Vieilles Vignes, Mas de l’ Avail, Côtes Catalanes 0,75 l €  10,50 (€ 14,00 / l)
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Vignerons Ardèchois

 2021 La Ferme du Rouret Blanc 1 Liter €    6,50
 2021 La Ferme du Rouret Rosé 1 Liter €    6,50
 2020 La Ferme du Rouret Rouge 1 Liter €    6,50

Sud-Ouest / Gascogne / Cahors

Château Les Fontenelles, Bergerac

 2021 Bergerac Blanc 0,75 l €    6,50 (€ 8,67 / l)

 2021 Bergerac Rosé 0,75 l €    6,50 (€ 8,67 / l)

 2019 Bergerac Rouge 0,75 l €    6,50 (€ 8,67 / l)

 2016 Bergerac Blanc Moelleux (Süßwein), Château de la Forêt 0,75 l €    7,50 (€ 10,00 / l)

 2021 "Au Clair" Ugni Blanc-Colombard, Dominique Ferret, Gacogne 0,75 l €    5,95 (€ 7,93 / l)

 2021 Blanc Prestige, Vigneronne Elisabeth, Côtes de Gascogne 0,75 l €    6,95 (€ 7,93 / l)

 2019 Rouge Prestige, Vigneronne Elisabeth, Côtes de Gascogne 0,75 l €    6,95 (€ 9,27 / l)

 2017 Madiran Cuvée des Vieux Cepes, Château Barrejat 0,75 l €  13,95 (€ 18,60 / l)

 2018 Cuvée Caroline, Château La Coustarelle, Cahors 0,75 l €    8,95 (€ 11,93 / l)

Beaujolais

 2020 Beaujolais "Cuvée Bistrot", Les Vignerons de Bel-Air 0,75 l €     7,95 (€ 10,60 / l)

 2020 Brouilly, Château des Tours 0,75 l €   11,95 (€ 15,93 / l)

Burgund

 2018 Bourgogne Pinot Noir, Domaine des Moirots 0,75 l €  16,95 (€ 22,60 / l)

 2018 Givry, Domaine des Moirots 0,75 l €  23,50 (€ 31,33 / l)

 2018 Givry 1er Cru "A Vigne Rouge", Domaine des Moirots 0,75 l €  36,50 (€ 48,67 / l)

 2014 Pommard, Nuiton-Beaunoy 0,75 l €  36,95 (€ 49,27 / l)

 2018 Gevrey-Chambertin, Thierry Mortet 0,75 l €  44,50 (€ 59,33 / l)

 2018 Nuits-Saint-Georges Vieilles Vignes, Philippe Gavignet 0,75 l €  49,95 (€ 66,60 / l)

 2011 Aloxe-Corton, Jean-Pierre Maldant 0,75 l €  26,95 (€ 35,93 / l)

 2018 Chablis, Domaine des Genèves 0,75 l €  13,95 (€ 18,60 / l)

 2018 Chablis 1er Cru "Les Fourneaux", Domaine des Genèves 0,75 l €  19,95 (€ 26,60 / l)

 2019 Chablis, Domaine Ventoura 0,75 l €  17,95 (€ 23,93 / l)

 2019 Mâcon-Fuissé, Cave de Chaintré 0,75 l €  11,75 (€ 15,67 / l)

 2020 Hautes Côtes de Beaune Blanc, Cave de Bissey 0,75 l €  15,95 (€ 21,27 / l)

Bordeaux

 2018 Château Jaron, Bordeaux Supérieur 0,75 l €    8,95 (€ 11,33 / l)

 2021 Château Vignol, Entre-deux-mers 0,75 l €    8,95 (€ 11,33 / l)

 2016 Château Mazerolles Benoit, Côtes de Blaye 0,75 l €  10,95 (€ 14,60 / l)

 2018 Domaine des Graves d’ Ardonneau Cuvée Prestige, Côtes de Blaye 0,75 l €  13,95 (€ 18,60 / l)

 2016 Château Coustolle, Canon-Fronsac 0,75 l €  10,95 (€ 14,60 / l)

 2015 Les Alées du Château de la Grave 0,75 l €    9,50 (€ 12,67 / l)

 2015 Château Reverdi, Listrac-Médoc, Cru Bourgeois 0,75 l €  16,80 (€ 22,40 / l)
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 2015 Château Sémeillan-Mazeau, Listrac-Médoc, Cru Bourgeois 0,75 l €  13,95 (€ 18,60 / l)

 2018 Château La Fagnouse, St-Emilion Grand Cru 0,75 l €  14,95 (€ 19,93 / l)

 2018 Château Tour du Cauze, St-Emilion Grand Cru 0,75 l €  21,50 (€ 28,67 / l)

 2015 Vieux Château Gachet, Lalande de Pomerol 0,75 l €  19,95 (€ 26,60 / l)

 2018 Château Franc Maille, Pomerol 0,75 l €  41,95 (€ 55,93 / l)

 2016 Château de la Grave Caractère, Côtes de Bourg 0,75 l €  10,95 (€ 14,60 / l)

 2010 Château de la Grave Nectar, Côtes de Bourg 0,75 l €  14,95 (€ 19,93 / l)

Edelsüße Bordeaux

 2016 Château Fontebride, Sauternes 0,375 l €  14,95 (€ 39,87 / l)

 2019 Château Haut-Bergeron l’ Ilot, Sauternes 0,375 l €  13,50 (€ 36,00 / l)

 2017 Château Filhot 2ième Cru Classé, Sauternes 0,375 l €  19,95 (€ 53,20 / l)

 2009 Château Doisy-Védrines, Sauternes Grand Cru Classé 0,5 l €  28,95 (€ 57,90 / l)

Außerdem führen wir eine große, jedoch ständig wechselnde Auswahl an Grands Crus Classés.

Italien

Venetien

Zenato

 2021 Lugana Santa Christina 0,75 l €  13,95 (€ 18,60 / l)

 2020 Bardolino 0,75 l €    6,95  (€ 9,27 / l)

 2017 Valpolicella Classico Superiore 0,75 l €    8,95 (€ 11,93 / l)

 2017 Amarone della Valpolicella 0,75 l €  34,95 (€ 47,93 / l)

 2013 Amarone della Valpolicella Riserva "Sergio Zenato" 0,75 l €  75,00 (€ 100,00 / l)

Maurizio und Martino Biscardo

 2019 Neropasso (Rotweincuvée aus Corvina, Corvinone und C.S.) 0,75 l €    8,95 (€ 11,93 / l)

 2021 Oropasso (Weißweincuvée aus Garganega und Chardonnay)  0,75 l €    8,95 (€ 11,93 / l)

Monte del Fra

 2021 Garganega "Ega"  0,75 l €    9,95 (€ 13,27 / l)

 2021 Custoza  0,75 l €    8,95 (€ 11,93 / l)

 2019 Custoza "Ca del Magro"  0,75 l €  11,95 (€ 15,93 / l)

 2021 Lugana  0,75 l €  13,95 (€ 18,60 / l)

 2021 Bardolino Chiaretto 0,75 l €    8,50 (€ 11,33 / l)

 2019 Bardolino 0,75 l €    7,95 (€ 10,60 / l)

 2018 Valpolicella Classico Superiore Ripasso 0,75 l €  14,50 (€ 19,33 / l)

 2021 Garganega Torre del Falasco, Cantina Valpantena  0,75 l €    6,25 (€  8,33 / l)

 2021 Lugana Torre del Falasco, Cantina Valpantena  0,75 l €    9,95 (€ 13,27 / l)

 2018 Rosso Riserva "Notte di Galileo", Cantina Colle Euganei  0,75 l €  10,95 (€ 14,60 / l)

 2016 Amarone Classico della Valpolicella “Corte Giona”, Salvaterra 0,75 l €  21,95 (€ 23,93 / l)

 2018 Valpolicella Superiore Ripasso Valdimezzo, Sartori 0,75 l €  12,50 (€ 16,67 / l)

 2017 Valpolicella Superiore, Antiche Terre 0,75 l €    7,95 (€ 10,60 / l)

 2021 Rosafino, Cantine Volpi, Ligurien (Portofino) 0,75 l €    9,95 (€ 13,27 / l)
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Toskana

Villa Trasqua

 2018 Traluna (Sangiovese, Cabernet, Merlot) 0,75 l €    9,95 (€ 13,27 / l)

 2018 Chianti Classico 0,75 l €  12,95 (€ 17,27 / l)

 2016 Chianti Classico Riserva “Fanatico” 0,75 l €  18,95 (€ 25,27 / l)

 2013 Chianti Classico Gran Selezione "Nerento" 0,75 l €  29,95 (€ 39,93 / l)

 2021 Rosato Lo Sbrancato, Il Poggione 0,75 l €  10,50 (€ 14,00 / l)

 2016 Brunello di Montalcino, Il Poggione 0,75 l €  39,95 (€ 53,27 / l)

 2018 Chianti Classico, Fattoria di Montecchio 0,75 l €  12,50 (€ 16,67 / l)

 2015 Chianti Classico Riserva, Fattoria di Montecchio 0,75 l €  17,50 (€ 23,33 / l)

 2017 Vino Nobile di Montepulciano "Alboreto", Fattoria della Talosa 0,75 l €  18,50 (€ 24,67 / l)

 2016 Poggio delle Faine, Toscana Rosso, Cantina Minini 0,75 l €  10,95 (€ 14,60 / l)

 2017 Cavasonno, Villa Migliarina (Bio-Anbau)  0,75 l €  11,50 (€  15,33 / l)

 2020 Poggio ai Ginepri, Tenuta Argentiera, Bolgheri 0,75 l €  17,50 (€ 23,33 / l)

 2011 Brunello di Montalcino "Tenuta Nuova", Casanova di Neri 0,75 l €  85,00 (€ 113,33/ l)

 2015 Brunello di Montalcino, Cantina di Montalcino 0,75 l €  28,95 (€  38,60 / l)

Piemont

 2017 Barbera d’ Alba Suculé, Lo Zoccolaio 0,75 l €  15,95 (€ 21,27 / l)

 2014 Langhe Rosso Baccanera (Nebbiolo, Barbera, Cabernet), Lo Zoc. 0,75 l €  15,95 (€ 21,27 / l)

 2016 Langhe Rosso 4 amis (Nebbiolo, Barbera, Syrah), Elio Filippino 0,75 l €  15,95 (€ 21,27 / l)

 2016 Barolo, Serre dei Roveri 0,75 l €  23,50 (€ 31,33 / l)

 2015 Barolo"Monvigliero", Bel Colle 0,75 l €  28,95 (€ 38,60 / l)

 2018 Barolo "Per Armando", Armando Parusso 0,75 l €  41,95 (€ 55,93 / l)

 2018 Barolo Mariondino, Armando Parusso 0,75 l €  52,95 (€ 70,60 / l)

 2012 Barolo Bussia, Armando Parusso 0,75 l €  69,95 (€ 93,27 / l)

 2011 Barbaresco Riserva Baluchin, Ezio Cocito 0,75 l €  49,95 (€ 66,60 / l)

Südtirol

Cantina Tramin

 2021 Pinot Grigio 0,75 l €  10,95 (€ 14,60 / l)

 2021 Chardonnay 0,75 l €  10,95 (€ 14,60 / l)

 2021 Sauvignon Blanc 0,75 l €  12,95 (€ 17,27 / l)

 2020 Gewürztraminer 0,75 l €  12,95 (€ 17,27 / l)

 2020 Lagrein 0,75 l €  11,50 (€ 15,33 / l)

 2019 Grauvernatsch 0,75 l €    9,50 (€ 12,67 / l)

 2019 Kalterersee Auslese 0,75 l €    9,50 (€ 12,67 / l)

Friaul

 2020 Sauvignon Blanc, Borgo Convento, Collio 0,75 l €  17,95 (€ 23,93 / l)
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Marken / Abruzzen

Tenuta Ulisse

 2021 Pecorino Unico 0,75 l €  10,95 (€ 14,60 / l)

 2021 CococciolaUnico 0,75 l €  10,95 (€ 14,60 / l)

 2019 Montepulciano d’ Abruzzo Unico 0,75 l €  10,95 (€ 14,60 / l)

 2021 Cerasuolo d’ Abruzzo Unico 0,75 l €  10,95 (€ 14,60 / l)

 2021 Rosato Selezione 0,75 l €  14,95 (€ 19,93 / l)

 2018 Montepulciano d’ Abruzzo Amaranta 0,75 l €  18,95 (€ 25,27 / l)

 2020 Montepulciano d’ Abruzzo "La Pietraja", Tenute de Pojo 0,75 l €    6,95 (€ 9,27 / l)

 2020 Rosso Appassimento Sistina, Codice Citra 0,75 l €    9,95 (€ 13,27 / l)

Apulien

Vigneti del Salento

 2020 Rosso Puglia Luccarelli (Primitivo-Sangiovese) 0,75 l €    5,95 (€ 7,93 / l)

 2020 Rosso Puglia I Muri (Aglianico, Malvasia Nera, Sangiovese) 0,75 l €    5,95 (€ 7,93 / l)

 2020 Primitivo I Muri 0,75 l €    6,75 (€ 9,00 / l)

 2020 Primitivo di Manduria Zolla 0,75 l €  10,50 (€ 14,00 / l)

 2019 Primivo di Manduria Leggenda Vigne Vecchie 0,75 l €  21,50 (€ 28,67 / l)

Cantina Tagaro

 2020 Primitivo Terrapieno 0,75 l €    8,50 (€ 11,33 / l)

 2020 Salice Salentino Terrapieno 0,75 l €  10,95 (€ 14,60 / l)

 2020 Primitivo Rosato Terrapieno 0,75 l €    9,95 (€ 13,27 / l)

Cantina Sampietrana

 2019 Salice Salentino Cinquantino 0,75 l €    8,95 (€ 11,93 / l)

 2020 Primitivo Trefilari 0,75 l €  12,95 (€ 17,27 / l)

 2018 Negroamaro-Susumaniello Settebraccia 0,75 l €  15,95 (€ 21,27 / l)

 2019 Tre Forte (Primitivo, Negroamaro, Cab. Sauvignon), Conti Zecca 0,75 l €    6,95 (€ 9,27 / l)

 2020 Primitivo, Casato di Melzi 0,75 l €    7,50 (€ 10,00 / l)

 2020 Primitivo, Feudo Badalà 0,75 l €    8,25 (€ 11,00 / l)

 2020 Perchè No?! Zinfandel, Cantina San Giorgio 0,75 l €  13,95 (€ 18,60 / l)

Kampanien, Basilikata, Molise

Vigneti del Vulture, Basilikata

 2021 Greco-Fiano Pipoli, 0,75 l €    6,95 (€ 9,27 / l)

 2019 Aglianico del Vulture Pipoli 0,75 l €    6,95 (€ 9,27 / l)

 2021 Rosato Pipoli                         Jahrgang leider bereits ausverkauft! 0,75 l €    6,95 (€ 9,27 / l)

 2013 Taurasi, Azienda Vesevo (Kampanien) 0,75 l €  18,95 (€ 25,27 / l)
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Sardinien

 2020 Cannonau di Sardegna Saragat, Tenuta Atzei 0,75 l €  10,95 (€ 14,60 / l)

 2020 Vermentino di Gallura Limizzani, Vigne Surrau 0,75 l €    9,95 (€ 13,27 / l)

Sizilien

Tenuta Colosi

 2020 Rosso Cariddi (70% Syrah, 30% Nerello Mascalese) 0,75 l €    7,95 (€ 10,60 / l)

 2021 Bianco Cariddi (50% Inzolia, 50% Catarratto) 0,75 l €    7,95 (€ 10,60 / l)

 2021 Rosato Cariddi (Nero d’ Avola) 0,75 l €    7,95 (€ 10,60 / l)

 2021 Nero d’ Avola 0,75 l €    9,95 (€ 13,27 / l)

 2021 Salina Bianco (50% Inzolia, 50% Catarratto) 0,75 l €  12,50 (€ 16,67 / l)

 2021 Grillo Acacio (4 Monate im Akazienholzfass gereift) 0,75 l €  12,50 (€ 16,67 / l)

 2020 Nero d’ Avola Corte dei Mori, Cantina Minini 0,75 l €    6,95 (€ 9,27 / l)

 2020 Merlot Sogno del Sud, Baglio Gibellina 0,75 l €    5,95 (€ 7,93 / l)

 2020 U…Passimiento (Nero d’ Avola  - Frappato), Baglio Gibellina 0,75 l €    9,95 (€ 13,27 / l)

 2019 Nero d’ Avola Vanita, Cantina Cellaro (Bio-Wein) 0,75 l €    7,50 (€ 10,00 / l)

 2020 Passi Neri (Syrah), Andreas Mazzei 0,75 l €    9,50 (€ 12,67 / l)

 2021 Syrah, Baglio Normanno 0,75 l €    8,95 (€ 11,93 / l)

 2021 Grillo, Marchese della Torre 0,75 l €    7,40 (€ 9,87 / l)

Spanien

Navarra

Bodegas Pago de Cirsus

 2017 Tinto Oak aged 0,75 l €    6,60 (€ 8,80 / l)

 2015 Tinto Vendimia Seleccionada 0,75 l €    9,95 (€ 13,27 / l)

Bodegas Alconde

 2016 Tinto Edición Especial "Lerin" 0,75 l €    8,50 (€ 11,33 / l)

 2021 Rosado de Lágrima "Lerin" 0,75 l €    6,95 (€ 10,60 / l)

Calatayud und Bullas

El Escocés Volante (Master of Wine Norrel Robertson)

 2017 La Multa, Garnacha Old Vines, Calatayud 0,75 l €    7,95 (€ 10,60 / l)

 2017 Papa Luna (75% Garnacha, 20% Syrah, 5% Mazuelo), Calatayud 0,75 l €    9,95 (€ 13,27 / l)
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Rioja

Bodegas Real Agrado

 2019 Tinto 0,75 l €    5,95 (€ 7,93 / l)

 2021 Blanco 0,75 l €    5,95 (€ 7,93 / l)

Bodega Clássica (López de Haro)

 2018 Tinto Crianza 0,75 l €    7,95 (€ 10,60 / l)

 2020 Blanco 0,75 l €    8,50 (€ 11,33 / l)

Bodegas Riojanas

 2018 Viña Albina Tinto Crianza 0,75 l €    9,95 (€ 13,27 / l)

 2017 Viña Albina Tinto Reserva 0,75 l €  14,95 (€ 19,93 / l)

 2014 Viña Albina Tinto Gran Reserva 0,75 l €  23,50 (€ 31,33 / l)

 2016 Tinto Crianza, Bodegas Vivanco 0,75 l €  13,50 (€ 18,00 / l)

 2016 Tinto Reserva, Bodegas Milenrama 0,75 l €  11,95 (€ 15,93 / l)

 2012 Tinto Reserva Martelo, Torre de Oña 0,75 l €  28,95 (€ 38,60 / l)

 2011 Tinto Gran Reserva 904, La Rioja Alta 0,75 l €  45,95 (€ 61,27 / l)

Ribera del Duero

Bodegas Monteabellón

 2019 Tinto 5 meses Barrica 0,75 l €    9,95 (€ 13,27 / l)

 2018 Tinto 14 meses Barrica 0,75 l €  17,50 (€ 23,33 / l)

 2019 Tinto "409", Bodegas Pagos del Rey 0,75 l €  12,95 (€ 17,27 / l)

Rueda

Bodegas Pedro Escudero

 2021 Verdejo Cuvée Especial “Valdelagunde” 0,75 l €    8,95  (€ 11,93 / l)

Somontano

 2020 Chardonnay, Bodegas Enate 0,75 l €  11,95 (€ 15,93 / l)

 1998 Reserva Especial, Antonio Tapies, Bodegas Enate 0,75 l €  89,00 (€ 118,67 / l)

Toro

 2016 Tinto "El Picaro", Bodegas Matsu 0,75 l €    9,50 (€ 12,67 / l)

 2016 Tinto "El Recio", Bodegas Matsu 0,75 l €  16,50 (€ 22,00 / l)

 2017 Corral de Campanas, Quinta Quietud 0,75 l €  12,95 (€ 17,27 / l)

 2015 Tinto Reserva, Quinta Quietud 0,75 l €  23,95 (€ 31,93 / l)
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Yecla

 2020 Casa Carmela Dulce, Bodegas Castaño 0,75 l €    5,95 (€ 7,93 / l)

 2020 Casa Carmela Semi-Dulce, Bodegas Castaño 0,75 l €    6,60 (€ 8,80 / l)

Mallorca

 2017 Bultibalausi Negre, Can Majoral 0,75 l €  11,95 (€ 15,93 / l)

Spanien diverse

 2020 Radio Boka Tinto Tempranillo, Vino de la Tierra de Castilla 0,75 l €    4,95 (€ 6,60 / l)

 2021 Radio Boka Rosado Monastrell, Vino de la Tierra de Castilla 0,75 l €    4,95 (€ 6,60 / l)

 2021 Radio Boka Blanco Verdejo, Vino de la Tierra de Castilla 0,75 l €    4,95  (€ 6,60 / l)

 2020 Tempranillo Allegranza, Vino de la Tierra de Castilla 0,75 l €    6,50 (€ 8,67 / l)

 2019 Monastrell Gran Allegranza, Vino de la Tierra de Castilla 0,75 l €    9,95 (€ 13,27 / l)

 2020 Azagador, Pago de la Jaraba, Castilla-La Mancha 0,75 l €    5,95 (€ 7,95 / l)

 2018 Tinto, Bodegas Dehesa de Luna, Vino de la Tierra de Castilla 0,75 l €    9,95 (€ 13,27 / l)

 2018 Que Si!, I Tant Wines, Priorat 0,75 l €  17,50 (€ 23,33 / l)

 2019 Pablo Claro Selección, Dominio Punctum, VdT de Castilla (Bio) 0,75 l €  10,50 (€ 14,00 / l)

 2018 Bobal "Isabella", Dominio Punctum, Ribera del Jucar 0,75 l €    9,95 (€ 13,27 / l)

 2017 La Clave, Raúl Pérez, Bierzo 0,75 l €  10,95 (€ 14,60 / l)

 2019 Light my fire, Wines ‘ n Roses Viticultores, Valencia 0,75 l €  10,50 (€ 14,00 / l)

 The Guv’ nor Tinto (halbtrockene Rotweincuvée), Bodega Félix Solís 0,75 l €    6,95 (€ 9,27 / l)

 2021 T.O. Rosado, Bodegas Torre Oria, Utiel-Requena 0,75 l €    4,50 (€ 6,00 / l)

 2021 Bobal Rosado Mirada, Vino de la Tierra de Castilla (Bio-Wein) 0,75 l €    6,95 (€ 9,27 / l)

Portugal

Vinho Verde

Quinta de Santa Cristina

 2021 Vinho Verde 0,75 l €    6,50 (€ 8,67 / l)

 2021 Vinho Verde Rosado 0,75 l €    6,50 (€ 8,67 / l)

 2021 Vinho Verde Alvarinho-Trajadura 0,75 l €    9,95 (€ 13,27 / l)

 2021 Vinho Verde, Muralhas de Monção 0,75 l €    8,50 (€ 11,33 / l)

Douro

 2019 Fabelhaft Tinto, Niepoort Vinhos 0,75 l €    9,95 (€ 13,27 / l)

 2017 Fabelhaft Reserva Tinto, Niepoort Vinhos 0,75 l €  16,50 (€ 22,00 / l)

 2018 Tinto Aged in Port Barrels, Feuerheerd’ s 0,75 l €    8,95 (€ 11,93 / l)
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Alentejo

 2018 Montado, José Maria da Fonseca 0,75 l €    7,50 (€ 10,00 / l)

 2020 Plansel Selecta Tinto, Quinta da Plansel 0,75 l €    7,50 (€ 10,00 / l)

 2019 Plansel Selecta Reserva, Quinta da Plansel 0,75 l €  11,95 (€ 15,93 / l)

 2014 Dorina Lindemann Limited Edition, Quinta da Plansel 0,75 l €  36,95 (€ 49,27 / l)

Setubál

 2017 Periquita Reserva, José Maria da Fonseca 0,75 l €  13,95 (€ 18,60 / l)

 2020 Ermelinda Tinto, Casa Ermelinda Freitas 0,75 l €    5,50 (€ 7,33 / l)

 2020 Vinha da Fonte Touriga Nacional, Casa Ermelinda Freitas 0,75 l €    6,50 (€ 8,67 / l)

 2020 Tinto, Herdade de Gâmbia 0,75 l €    8,50 (€ 11,33 / l)

 2021 Branco, Herdade de Gâmbia 0,75 l €    8,50 (€ 11,33 / l)

 Moscatel de Setubál, Herdade de Gâmbia (Süßwein) 0,5 l €  14,95 (€ 29,90 / l)

Lisboa

 2019 Espiga, Casa Santos Lima 0,75 l €    6,50 (€ 8,67 / l)

 2017 Quinta das Setencostas, Casa Santos Lima, Alenquer 0,75 l €    8,95 (€ 11,93 / l)

 2017 Palha-Canas, Quinta da Boavista 0,75 l €  10,95 (€ 14,60 / l)

 2018 Portas do Vale Tinto, Quinta da Almiara 0,75 l €    7,95 (€ 10,60 / l)

 2019 Touriga Nacional, Quinta da Almiara 0,75 l €  10,95 (€ 14,60 / l)

Dão, Algarve

 2017 Rótulo Tinto, Niepoort Vinhos, Dão 0,75 l €  11,50 (€ 15,33 / l)

 2017 Tinto Selecta "Marquês dos Vales", Quinta dos Vales, Algarve 0,75 l €    8,50 (€ 11,33 / l)

Deutschland

Mosel

Carl-Josef Loewen, Leiwen

 2021 Blauschiefer trocken (Riesling-Rivaner) 0,75 l €    8,95 (€ 11,93 / l)

 2021 Pinot Blanc trocken  0,75 l €    9,95 (€ 13,27 / l)

 2021 Riesling Varidor trocken 0,75 l €    9,75 (€ 13,00 / l)

 2021 Leiwener Laurentiuslay, Riesling Alte Reben trocken 0,75 l €  17,95 (€ 23,93 / l)

 2020 Riesling „1896“ Maximin Herrenberg trocken 0,75 l €  21,50 (€ 28,67 / l)

 2021 Riesling QUANT (feinherb) 0,75 l €    9,30 (€ 12,40 / l)

 2021 Riesling Alte Reben feinherb 0,75 l €  11,95 (€ 15,93 / l)

 2018 Leiwener Laurentiuslay, Riesling Spätlese 0,75 l €  13,95 (€ 18,60 / l)

Günter Leitzgen, Bremm

 2020 Rivaner Orange trocken (20% Maischegärung) 0,75 l €    7,95 (€ 10,60 / l)

 2020 Riesling Calmont trocken 0,75 l €  10,95 (€ 14,60 / l)
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 2019 Riesling* Calmont trocken 0,75 l €  12,95 (€ 17,27 / l)

 2019 Riesling"Spielerei" feinherb 0,75 l €  10,50 (€ 14,60 / l)

Weingut Margarethenhof, Ayl

 2021 Der Sommer (Rivaner, Elbling und Sauvignon Blanc)  0,75 l €    7,95 (€ 10,60 / l)

 2021 Weißburgunder trocken  0,75 l €    9,95 (€ 13,27 / l)

 2021 Saar Riesling trocken  0,75 l €    9,50 (€ 12,67 / l)

 2021 Ayler Riesling Schiefermineral trocken  0,75 l €  10,95 (€ 14,60 / l)

 2021 Riesling Schiefergestein feinherb  0,75 l €  10,95 (€ 14,60 / l)

Markus Molitor, Bernkastel-Wehlen

 2019 Riesling Haus Klosterberg  0,75 l €  10,95 (€ 14,60 / l)

 2019 Riesling Schiefersteil trocken  0,75 l €  13,95 (€ 18,60 / l)

 2017 Bernkasteler Badstube, Riesling Spätlese feinherb  0,75 l €  20,50 (€ 27,33 / l)

 2020 Trittenheimer Apotheke, Riesling Kabinett trocken, Josef Schmitt  0,75 l €    8,60 (€ 11,47 / l)

 2021 Weißburgunder trocken, Hubertus Reis, Briedel 0,75 l €    5,95 (€ 7,93 / l)

 2018 Spätburgunder trocken Holzfass, Hubertus Reis, Briedel 0,75 l €    8,50 (€ 11,33 / l)

Ahr

Winzergenossenschaft Mayschoss-Altenahr

 2018 Spätburgunder Klassiker trocken 0,75 l €  12,95 (€ 17,27 / l)

 2018 Spätburgunder Klassiker halbtrocken 0,75 l €  12,95 (€ 17,27 / l)

 2018 Spätburgunder trocken Edition Ponsard 0,75 l €  18,95 (€ 25,27 / l)

 2019 Pinot Noir R 0,75 l €  25,50 (€ 34,00 / l)

 2018 Spätburgunder Brokat mild 0,75 l €  12,50 (€ 16,67 / l)

 2018 Spätburgunder Auslese mild 0,75 l €  17,95 (€ 23,93 / l)

Weinmanufaktur Walporzheim

 2017 Spätburgunder trocken 0,75 l €    8,95 (€ 11,93 / l)

 2017 Spätburgunder halbtrocken 0,75 l €    8,95 (€ 11,93 / l)

 2017 Spätburgunder lieblich 0,75 l €    8,95 (€ 11,93 / l)

 2018 Walporzheimer Himmelchen, Spätburgunder halbtrocken 0,75 l €  10,50 (€ 14,00 / l)

 2018 Walporzheimer Klosterberg, Spätburgunder trocken 0,75 l €  10,50 (€ 14,00 / l)

 2018 Frühburgunder trocken 0,75 l €  13,95 (€ 18,60 / l)

 2021 Blanc de Noir trocken 0,75 l €    9,90 (€ 13,20 / l)

Meyer-Näkel, Dernau

 2018 Spätburgunder trocken 0,75 l €  15,50 (€ 20,67 / l)

 2015 Spätburgunder Blauschiefer trocken 0,75 l €  23,50 (€ 31,33 / l)

 2015 Spätburgunder S trocken 0,75 l €  37,50 (€ 50,00 / l)

Rheinhessen

Winzerhof Thörle, Saulheim

 2021 Weißburgunder Gutswein trocken 0,75 l €    9,95 (€ 13,27 / l)

 2021 Grauburgunder Gutswein 0,75 l €    9,95 (€ 13,27 / l)
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 2021 Riesling Gutswein trocken 0,75 l €    9,95 (€ 13,27 / l)

 2021 Riesling Gutswein feinherb 0,75 l €    9,95 (€ 13,27 / l)

 2020 Saulheimer Silvaner Alte Reben trocken 0,75 l €  13,50 (€ 18,00 / l)

 2019 Saulheimer Probstey, Silvaner trocken 0,75 l €  24,95 (€ 33,27 / l)

 2020 Saulheimer Riesling Kalkstein trocken 0,75 l €  13,95 (€ 18,60 / l)

 2020 Schlossberg Riesling trocken 0,75 l €  28,50 (€ 38,00 / l)

 2020 Saulheimer Weißburgunder Kalkstein trocken 0,75 l €  15,50 (€ 20,67 / l)

 2017 Chardonnay Réserve 0,75 l €  22,50 (€ 30,00 / l)

 2016 Auslese vom Kalkstein (Scheurebe, Bacchus, Huxelrebe) 0,5 l €  13,95 (€ 27,90 / l)

 2016 Scheurebe Auslese Schlossberg 0,5 l €  16,95 (€ 33,90 / l)

 2017 Cuvée Noir trocken (Portugieser, Cabernet Sauvignon) 0,75 l €    8,50 (€ 11,33 / l)

 2017 Saulheimer Spätburgunder Kalkstein trocken 0,75 l €  16,50 (€ 22,00 / l)

 2015 Cabernet Sauvignon & Merlot Réserve 0,75 l €  17,95 (€ 23,93 / l)

 2014 Saulheimer Hölle, Spätburgunder trocken 0,75 l €  29,95 (€ 39,93 / l)

Weingut Eric Manz, Weinolsheim

 2021 Riesling Mineralgestein trocken 0,75 l €    8,75 (€ 11,67 / l)

 2021 Blanc de Noir trocken 0,75 l €    8,50 (€ 11,33 / l)

 2021 Weißburgunder trocken Löss 0,75 l €    8,50 (€ 11,33 / l)

 2021 Weißburgunder feinherb 0,75 l €    8,50 (€ 11,33 / l)

 2021 Weißburgunder trocken Kalkstein 0,75 l €  11,50 (€ 15,33 / l)

 2021 Grauburgunder trocken 0,75 l €    8,50 (€ 11,33 / l)

 2021 Grauburgunder trocken Alte Reben 0,75 l €  12,50 (€ 16,67/ / l)

 2020 Grauburgunder trocken Réserve 0,75 l €  18,95 (€ 25,27/ / l)

 2021 Chardonnay trocken Kalkstein 0,75 l €  11,50 (€ 15,33 / l)

 2018 Oppenheimer Herrenberg, Riesling Auslese M*** 0,75 l €  12,95 (€ 17,27 / l)

 2018 Huxelrebe Spätlese 0,75 l €  10,50 (€ 14,00 / l)

 2018 Ortega Auslese Alte Reben 0,75 l €  12,50 (€ 16,67 / l)

 2018 Alte Reben Beerenauslese 0,375 l €  13,95 (€ 37,20 / l)

 2013 Uelversheimer Schloss, Huxelrebe Trockenbeerenauslese 0,375 l €  22,95 (€ 61,20 / l)

 2013 Weinolsheimer Hohberg, Auxerrois Trockenbeerenauslese 0,375 l €  22,95 (€ 61,20 / l)

 2012 Weinolsheimer Kehr, Silvaner Eiswein 0,375 l €  28,95 (€ 77,20 / l)

 2016 Weinolsheimer Kehr, Spätburgunder Blanc de Noir Eiswein 0,375 l €  32,00 (€ 85,33 / l)

 2021 Rosé trocken „Lustpiel“ (Cabernet, Merlot und Späburgunder) 0,75 l €    7,95 (€ 10,60 / l)

 2019 Cuvée Blackhole trocken (Merlot und Dornfelder) 0,75 l €    8,50 (€ 11,33 / l)

 2019 Cuvée XEO trocken (Cabernet Sauvignon, Saint Laurent, Spätburg.) 0,75 l €  10,95 (€ 14,60 / l)

 2015 Cuvée M trocken (Cabernet Dorsa, Spätburgunder, Frühburgunder) 0,75 l €  16,50 (€ 22,00 / l)

 2015 Weinolsheimer Kehr, Frühburgunder trocken Pauline 0,75 l €  11,95 (€ 15,93 / l)

 2018 Spätburgunder trocken 0,75 l €    8,50 (€ 11,33 / l)

 2018 Spätburgunder trocken Doppelstück 0,75 l €    9,95 (€ 13,27 / l)

 2015 Oppenheimer Herrenberg, Spätburgunder trocken Kalkstein 0,75 l €  14,50 (€ 19,33 / l)

 2014 Oppenheimer Herrenberg, Spätburgunder trocken M*** 0,75 l €  21,95 (€ 29,27 / l)

 2012 Oppenheimer Herrenberg, Spätburgunder Réserve trocken 0,75 l €  32,95 (€ 43,93 / l)

Weingut Gustavshof, Gau-Heppenheim (Bio-Weingut, demeter-zertifiziert, vegan)

 2020 Chardonnay trocken 0,75 l €    9,50 (€ 12,67 / l)

 2020 Gustavshof Sinnvoll trocken (Burgundertyp) 0,75 l €    8,50 (€ 11,33 / l)

 2020 Cuvée Regional trocken 0,75 l €    7,95 (€ 10,60 / l)

 2018 ZeroS trocken (histaminarm, ungeschwefelt) 0,75 l €    8,95 (€ 11,93 / l)

 2015 Saint-Laurent trocken 0,75 l €    8,80 (€ 11,73 / l)

 2017 Capbernet (Cabernet Cortis) trocken 0,75 l €    8,95 (€ 11,93 / l)
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Weingut Bernd Russbach, Eppelsheim

 2021 Grauburgunder trocken 0,75 l €    7,95 (€ 10,60 / l)

 2021 Weißburgunder trocken 0,75 l €    7,95 (€ 10,60 / l)

 2021 Chardonnay trocken 0,75 l €    7,95 (€ 10,60 / l)

 2021 Sauvignon Blanc trocken 0,75 l €    7,95 (€ 10,60 / l)

 2021 Sauvignon Blanc trocken "Terra Fusca" 0,75 l €  10,50 (€ 14,00 / l)

 2021 Huxelrebe Auslese 0,75 l €  12,50 (€ 16,67 / l)

 2021 Saint-Laurent Weißherbst trocken 0,75 l €    6,95 (€ 9,27 / l)

 2019 Dornfelder halbtrocken 0,75 l €    6,50 (€ 8,67 / l)

 2018 Frühburgunder trocken                                            0,75 l €    7,50 (€ 10,00 / l)

Weingut Julia Schittler, Zornheim

 2021 Merlot Blanc de Noir trocken 0,75 l €    6,75 (€ 9,00 / l)

 2020 Châpeau Blanc trocken (Riesling, Weißburgunder + Scheurebe) 0,75 l €    6,95 (€ 9,27 / l)

 2021 Zornheimer Chardonnay trocken 0,75 l €    7,95 (€ 10,60 / l)

 2020 Sylvaner trocken Guldenmorgen 0,75 l €    9,95 (€ 13,27 / l)

 2020 Riesling trocken Gottesgarten 0,75 l €    9,95 (€ 13,27 / l)

 2020 Huxelrebe Spätlese 0,75 l €    6,95 (€ 9,27 / l)

 2018 Pinot Noir trocken Gottesgarten 0,75 l €  20,50 (€ 27,33 / l)

Rheingau

 2021 Hallgartener Jungfer, Riesling trocken, Hallgartener Winzerverein     0,75 l €    7,50 (€ 10,00 / l)

 2021 Hallgartener Würzgarten, Riesling Spätlese trocken, Hallg. WV         0,75 l €    8,95 (€ 11,93 / l)

 2020 F. Vini et Vita Riesling trocken, Joachim Flick 0,75 l €    8,95 (€ 11,93 / l)

 2020 Riesling trocken Königin Victoriaberg GG, Joachim Flick 0,75 l €  30,50 (€ 40,67 / l)

Franken

Fürstlich Castell‘ sches Domänenamt, Castell

 2021 Silvaner trocken Schlegelflasche 0,75 l €    7,50 (€ 10,00 / l)

 2021 Silvaner trocken Bocksbeutel 0,75 l €    8,95 (€ 11,93 / l)

 2021 Glugg Glugg trocken (Riesling, Rivaner, Scheurebe) 0,75 l €    7,50 (€ 10,00 / l)

 2019 Rotwein trocken 1224 0,75 l €    7,50 (€ 10,00 / l)

 2021 Rotling feinherb Sommerlust, Winzer Sommerach 0,75 l €    6,95 (€ 9,27 / l)

Pfalz

Weingut Karl Pfaffmann, Walsheim

 Pfälzer Landwein trocken 1 Liter €    4,95
 2021 Riesling trocken 1 Liter €    5,95
 2021 Morio-Muskat 1 Liter €    5,75
 2021 Grauburgunder trocken 0,75 l €    6,50 (€ 8,67 / l)

 2021 Grauburgunder trocken "Bei Nacht" 0,75 l €    7,50 (€ 10,00 / l)

 2021 Silberberg, Grauburgunder Selection trocken 0,75 l €    8,95 (€ 11,93 / l)

 2021 Bischofskreuz, Chardonnay trocken 0,75 l €    6,95 (€ 9,27 / l)

 2021 Bischofskreuz, Chardonnay Selection trocken 0,75 l €    8,95 (€ 11,93 / l)
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 2021 Bischofskreuz, Blanc de Noir trocken 0,75 l €    6,95 (€ 9,27 / l)

 2021 Silberberg, Riesling trocken 0,75 l €    6,95 (€ 9,27 / l)

 2021 Herrenberg, Riesling halbtrocken 0,75 l €    6,95 (€ 9,27 / l)

 2020 Herrenberg, Riesling Selection trocken 0,75 l €    8,95 (€ 11,93 / l)

 2020 Silberberg, Riesling Selection trocken 0,75 l €  10,95 (€ 14,60 / l)

 2021 Bischofskreuz, Sauvignon Blanc trocken 0,75 l €    7,50 (€ 10,00 / l)

 2021 Silberberg, Muskateller Selection trocken 0,75 l €    8,95 (€ 11,93 / l)

 2021 Silberberg, Gewürztraminer trocken 0,75 l €    6,95 (€ 9,27 / l)

 2021 WHITE.Vineyard trocken (Chardonnay & Weißburgunder) 0,75 l €    6,95 (€ 9,27 / l)

 2021 Bischofskreuz, Spätburgunder Rosé halbtrocken 0,75 l €    6,50 (€ 8,67 / l)

 2021 PINK.Vineyard trocken (Cabernet, Merlot und Dornfelder) 0,75 l €    6,95 (€ 9,27 / l)

 2021 Merlot Rosé trocken 0,75 l €    6,95 (€ 9,27 / l)

 2020 Bischofskreuz, Dornfelder trocken 0,75 l €    5,95 (€ 7,93 / l)

 2020 Silberberg, Dornfelder trocken (Holzfass) 0,75 l €    6,95 (€ 9,27 / l)

 2019 Silberberg, Spätburgunder trocken (Holzfass) 0,75 l €    8,95 (€ 11,93 / l)

 2018 Silberberg, Spätburgunder trocken Selection (Barrique) 0,75 l €  12,95 (€ 17,27 / l)

 2017 Cuvée Lara (Cabernet Sauvignon und Merlot) 0,75 l €  25,95 (€ 34,60 / l)

 2021 Silberberg, Gelber Muskateller lieblich 0,75 l €    6,95 (€ 9,27 / l)

 2012 Silberberg, Scheurebe Auslese 0,375 l €    9,95 (€ 19,90/ l)

 2014 Silberberg, Riesling Beerenauslese 0,375 l €  21,00 (€ 56,00 / l)

Winzerverein Ruppertsberg, Ruppertsberg

 2021 Ruppertsberger Linsenbusch, Grauburgunder Kabinett halbtrocken 0,75 l €    6,50 (€ 8,67 / l)

 2020 Ruppertsberger Linsenbusch, Spätburgunder trocken 0,75 l €    6,50 (€ 8,67 / l)

 2020 Gimmeldinger Meerspinne, Spätburgunder halbtrocken 0,75 l €    6,50 (€ 8,67 / l)

 2018 Merlot feinfruchtig 0,75 l €    6,50 (€ 8,67 / l)
 2021 Spätburgunder Weißherbst Spätlese feinfruchtig 0,75 l €    7,50 (€ 10,00 / l)

 2018 Ruppertsberger Hoheburg, Riesling Spätlese halbtrocken 0,75 l €    9,95 (€ 13,26 / l)

 2017 Ruppertsberger Hofstück, Riesling Auslese 0,375 l €    6,95 (€ 18,53 / l)

Weinbiet Manufaktur, Neustadt

 2021 Sommertänzer Weißwein feinherb 0,75 l €    5,50 (€ 7,33 / l)

 2021 Sommertänzer Roséwein feinherb 0,75 l €    5,50 (€ 7,33 / l)

 2021 Weißburgunder & Chardonnay trocken Von ersten Lagen 0,75 l €    7,95 (€ 10,60 / l)

 2021 Merlot Rosé trocken Von ersten Lagen 0,75 l €    7,95 (€ 10,60 / l)

 2019 Merlot & Cabernet Sauvignon trocken Von ersten Lagen 0,75 l €    7,95 (€ 10,60 / l)

 Weisser Pfälzer Traubensaft "Fritz" 1 Liter €    3,95
 Roter Pfälzer Traubensaft "Frieda" 1 Liter €    3,95
 FreeDolin alkoholfreier Sekt 0,75 l €    6,95 (€ 9,27 / l)

Weingut Markus Schneider, Ellerstadt

 2019 Ursprung 0,75 l €  10,50 (€ 14,00 / l)

 2018 Black Print 0,75 l €  15,50 (€ 20,67 / l)

 2016 Tohuwabohu 0,75 l €  19,95 (€ 26,60 / l)

 2016 Cuvée Aufwind (Saint Laurent + Cabernet), Thomas Hensel 0,75 l €  10,50 (€ 14,00 / l)

Weingut Bergdolt, Reif und Nett, Duttweiler

 2020 PIN:OX trocken (Weißburgunder, Chardonnay und Auxerrois) 0,75 l €    7,50 (€ 10,50 / l)

 2020 Leib & Seele feinherb (Silvaner, Rivaner, Kerner, Gewürztraminer) 0,75 l €    6,95 (€ 9,27 / l)

 2020 Glaube-Liebe-Hoffnung Riesling trocken 0,75 l €    7,95 (€ 10,60 / l)
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 2020 Sauvignon Blanc trocken Edition 0,75 l €  10,50 (€ 14,00 / l)

 2020 Weißburgunder trocken Edition 0,75 l €  10,50 (€ 14,00 / l)

 2019 Weißburgunder trocken Avantgarde 0,75 l €  13,95 (€ 18,60 / l)

 2020 Grauburgunder trocken Avantgarde 0,75 l €  14,95 (€ 19,93 / l)

 2017 Weißburgunder trocken Prestige 0,75 l €  24,95 (€ 33,27 / l)

 2017 Grauburgunder trocken Prestige  0,75 l €  24,95 (€ 33,27 / l)

 2017 Gewürztraminer Auslese 0,375 l €  14,95 (€ 29,90 / l)

 2017 Cuvée 1838 trocken (Cabernet, Merlot, Lagrein und Dornfelder) 0,75 l €    7,95 (€ 10,60 / l)

 2018 Merlot Tradition trocken 0,75 l €    8,50 (€ 11,33 / l)

 Pinot Noir trocken Paranoia 0,75 l €    8,50 (€ 11,33 / l)

 2017 Merlot Kreuz trocken 0,75 l €  15,50 (€ 20,67 / l)

 2015 Spätburgunder Prestige trocken 0,75 l €  29,95 (€ 39,93 / l)

Baden-Württemberg

Remstalkellerei, Weinstadt

 2018 Stümpfelbacher Sonnenbühl, Trollinger halbtrocken 1 l €    6,50
 2020 Trollinger mit Lemberger feinherb 0,75 l €    7,50 (€ 10,00 / l)

 2019 Trollinger Alte Reben trocken, Eberbach-Schäfer 0,75 l €    7,50 (€ 10,00 / l)

 2018 Lemberger Alte Reben trocken, Eberbach-Schäfer 0,75 l €    7,50 (€ 10,00 / l)

Manufaktur Jörg Geiger, Schlat

 PriSecco Weißduftig alkoholfrei 0,75 l €  10,50 (€ 14,00 / l)

 PriSecco Rotfruchtig alkoholfrei 0,75 l €  10,50 (€ 14,00 / l)

Baden

Gerhard Karle, Ihringen (Kaiserstuhl)

 2021 Ihringer Fohrenberg, Weißer Burgunder Kabinett halbtrocken 0,75 l €    8,75 (€ 11,67 / l)

 2021 Ihringer Fohrenberg, Grauer Burgunder Kabinett trocken 0,75 l €    8,75 (€ 11,67 / l)

 2021 Ihringer Fohrenberg, Gelber Muskateller Kabinett halbtrocken 0,75 l €    8,75 (€ 11,67 / l)

 2020 Ihringer Winklerberg, Grauer Burgunder Spätlese trocken Alte Rebe 0,75 l €  10,50 (€ 14,00 / l)

 2021 Ihringer Winklerberg, Spätburgunder Rosé Kabinett trocken 0,75 l €    8,95 (€ 11,93 / l)

 2021 Ihringer Winklerberg, Spätburgunder Weißherbst Kabinett htr. 0,75 l €    8,95 (€ 11,93 / l)

 2019 Ihringer Fohrenberg, Spätburgunder Kabinett trocken 0,75 l €    9,50 (€ 12,67 / l)

 2019 Ihringer Fohrenberg, Spätburgunder Kabinett halbtrocken 0,75 l €    9,50 (€ 12,67 / l)

 2019 Ihringer Winklerberg, Spätburgunder Spätlese trocken 0,75 l €  13,95 (€ 18,60 / l)

 2019 Ihringer Winklerberg, Spätburgunder Spätlese halbtrocken 0,75 l €  13,95 (€ 18,60 / l)

 2019 Ihringer Fohrenberg "Wildenstieg", SB Spätlese trocken Barrique 0,75 l €  15,50 (€ 20,67/ l)

Winzergenossenschaft Alde Gott, Sasbachwalden (Ortenau)

 2021 Rivaner & Riesling trocken (Saisonwein, März bis Juni) 0,75 l €    5,95 (€ 7,93 / l)

 2018 Spätburgunder trocken 0,75 l €    8,20 (€ 10,93 / l)

 2018 Spätburgunder halbtrocken 0,75 l €    8,20 (€ 10,93 / l)

 2018 Spätburgunder rot + süß 0,75 l €    8,20 (€ 10,93 / l)

 2016 Spätburgunder Spätlese trocken 0,75 l €  11,95 (€ 15,93 / l)
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Winzergenossenschaft Sasbach, Sasbach (Kaiserstuhl)

 2017 Sasbacher Rote Halde, Spätburgunder Kabinett trocken 0,75 l €    9,50 (€ 12,67 / l)

 2018 Sasbacher Rote Halde, Spätburgunder QbA halbtrocken 0,75 l €    8,50 (€ 11,33 / l)

 2017 Sasbacher Rote Halde, Spätburgunder Spätlese trocken 0,75 l €  13,50 (€ 18,00 / l)

Österreich

Winzerkeller Andau, Burgenland

 2017 Blaufränkisch "Zantho" 0,75 l €    8,95 (€ 11,93 / l)

 2018 Zweigelt "Zantho" 0,75 l €    8,95 (€ 11,93 / l)

Weingut Reumann, Deutschkreutz, Mittelburgenland

 2011 Phoenix (Blaufränkisch, Cabernet Sauvignon und Merlot) 0,75 l €  19,95 (€ 26,60 / l)

 2011 Blaufränkisch V-Max 0,75 l €  36,95 (€ 49,27 / l)

 2021 Grüner Veltliner, Weingut Leth, Wagram 0,75 l €    7,50 (€ 10,00 / l)

Übersee

Südafrika

Oude Kaap, Western Cape

 2022 Blanc de Noirs Rosé 0,75 l €    4,80 (€ 6,40 / l)

 2019 Cabernet Sauvignon / Merlot 0,75 l €    4,95 (€ 6,60 / l)

 2019 Pinotage 0,75 l €    4,95 (€ 6,60 / l)

Simonsig, Stellenbosch

 2019 Cabernet Sauvignon – Shiraz 0,75 l €    8,80 (€ 11,73 / l)

 2017 Tiara (Bordeaux-Cuvée) 0,75 l €  22,50 (€ 30,00 / l)

 2017 Frans Malan (Pinotage, Cabernet, Merlot) 0,75 l €  24,95 (€ 33,27 / l)

Kleine Zalze, Stellenbosch

 2021 Chenin Blanc Cellar Selection 0,75 l €    8,95 (€ 11,93/ l)

 2018 Merlot Cellar Selection 0,75 l €  10,95 (€ 14,60 / l)

 2018 Cabernet Sauvignon Cellar Selection 0,75 l €  10,95 (€ 14,60 / l)

 2018 Cabernet Sauvignon Vineyard Selection 0,75 l €  17,95 (€ 23,93 / l)

 2016 Syrah Family Reserve 0,75 l €  37,95 (€ 50,60 / l)

 2017 Cabernet Sauvignon Family Reserve 0,75 l €  37,95 (€ 50,60 / l)

Delheim Estate, Stellenbosch

 2022 Pinotage Rosé 0,75 l €    8,50 (€ 11,33 / l)

 2020 Shiraz-Cabernet Sauvignon 0,75 l €    8,50 (€ 11,33 / l)
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Tokara Estate, Stellenbosch

 2019 Cabernet Sauvignon Reserve Collection 0,75 l €  28,95 (€ 38,60 / l)

 2019 Chardonnay Reserve Collection, Tokara, Stellenbosch 0,75 l €  24,95 (€ 33,27 / l)

Diemersdal Estate, Durbanville

 2019 Pinotage 0,75 l €  13,95 (€ 18,60 / l)

 2020 Pinotage Reserve 0,75 l €  19,50 (€ 26,00 / l)

 2018 Private Collection (Bordeaux-Blend) 0,75 l €  19,50 (€ 26,00 / l)

Bon Courage, Robertson

 2016 Pinotage 0,75 l €    8,95 (€ 11,93 / l)

 2020 Shiraz 0,75 l €    8,95 (€ 11,93 / l)

 2016 Cabernet Sauvignon 0,75 l €    8,95 (€ 11,93 / l)

 2021 Chardonnay unwooded 0,75 l €    6,95 (€ 9,27 / l)

 2020 Chardonnay Prestige Cuvée 0,75 l €    8,95 (€ 11,93 / l)

 2021 The Toffee Chunk Syrah, Simonsvlei, Paarl 0,75 l €  11,50 (€ 15,33 / l)

 2019 The Pepper Pot, Edgebaston Wines, Stellenbosch 0,75 l €  10,95 (€ 14,60 / l)

 2018 Grand Classique (Bordeaux-Blend), Glen Carlou, Paarl 0,75 l €  21,50 (€ 28,67 / l)

 2017 Merlot, Steenberg, Constantia 0,75 l €  16,50 (€ 22,00 / l)

 2015 Cabernet Sauvignon, Boekenhoutskloof, Stellenbosch 0,75 l €  52,95 (€ 70,60 / l)

Australien

Langmeil, Barossa Valley

 2018 Steadfast Shiraz-Cabernet, 0,75 l €  10,50 (€ 14,00 / l)

 2015 Hangin’ Snakes Shiraz-Viognier 0,75 l €  13,95 (€ 18,60 / l)

 2016 Valley Floor Shiraz 0,75 l €  16,50 (€ 22,00 / l)

 2018 Shiraz “Hills View”, Simon Hackett, McLaren Vale 0,75 l €  10,50 (€ 14,00 / l)

 2018 Cab. Sauvignon "Three Bridges", Calabria Family Wines, Barossa 0,75 l €  18,95 (€ 25,27 / l)

 2017 The Dead Arm Shiraz 0,75 l €  44,95 (€ 59,93 / l)

Kalifornien

Francis Ford Coppola

 2016 Rosso & Bianco Shiraz 0,75 l €  16,50 (€ 22,00 / l)

Wente Vineyards, Livermore Valley – San Francisco Bay

 2020 Beyer Ranch Chardonnay 0,75 l     8,95€ (  11,93 / )€
 2018 Beyer Ranch Merlot 0,75 l     8,95€ (  11,93 / € l)

 2020 Chardonnay "Morning Fog" 0,75 l €  12,95 (€ 17,27 / l)

 2018 Zinfandel “Beyer Ranch”, 0,75 l €  13,95 (€ 18,60 / l)

 2018 Cabernet Sauvignon “Southern Hills” 0,75 l €  13,95 (€ 18,60 / l)

 2018 Merlot “Sandstone” 0,75 l €  13,95 (€ 18,60 / l)

 2018 Cabernet Sauvignon “Charles Wetmore” 0,75 l €  20,50 (€ 27,33 / l)

 2016 Cabernet Sauvignon, Schug Winery, Sonoma County 0,75 l €  34,95 (€ 46,60 / l)
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Argentinien

Jean Bousquet, Mendoza (Bio-Anbau)

 2019 Malbec 0,75 l €    8,50 (€ 11,33 / l)

 2020 Cabernet Sauvignon 0,75 l €    8,50 (€ 11,33 / l)

 2020 Malbec Reserve 0,75 l €  12,50 (€ 16,67 / l)

 2019 Malbec Grande Reserve 0,75 l €  16,95 (€ 22,60 / l)

 2020 Chardonnay Reserve 0,75 l €  10,50 (€ 11,33 / l)

 2018 Tannat Select Réserve, Michel Torino, Cafayate 0,75 l €  13,50 (€ 15,93 / l)

Chile
Sutil, Colchagua Valley

 2021 Chardonnay Grand Reserve 0,75 l €    8,50 (€ 11,33 / l)

 2016 Carmenère Grand Reserve  0,75 l €    7,95 (€ 10,60 / l)

 2017 Cabernet Sauvignon Limited Release 0,75 l €  11,95 (€ 15,93 / l)

 2017 Cabernet Sauvignon, Cruz Andina, Colchagua Valley 0,75 l €    9,95 (€ 13,27 / l)

 2018 Carmenère Grande Reserve "Los Vascos", Domaines Rothschild 0,75 l €  17,50 (€ 23,33 / l)

Neuseeland

 2021 Sauvignon Blanc „Tower Rock“, Marlbourough 0,75 l €    8,95 (€ 11,93 / l)

 2021 Sauvignon Blanc, Mount Riley, Marlbourough 0,75 l €  10,50 (€ 14,00 / l)

Schaumweine (Sekt) und Perlweine

Frankreich

 Blanc de Blancs Brut, Domaine Chevalier, Burgund 0,75 l €    8,95 (€ 11,93 / l)

 Blanc de Blancs Demi-Sec, Domaine Chevalier, Burgund 0,75 l €    8,95 (€ 11,93 / l)

 Crémant de Limoux Les Martinolles, Paul Mas, Languedoc 0,75 l €  14,50 (€ 19,33 / l)

 Crémant de Loire, Bouvet-Ladubay 0,75 l €  12,95 (€ 17,27 / l)

 Crémant de Loire Rosé, Bouvet-Ladubay 0,75 l €  12,95 (€ 17,27 / l)

 2017 Saumur Brut Trésor, Bouvet-Ladubay 0,75 l €  16,95 (€ 22,60 / l)

 Saumur Brut Rosé Trésor, Bouvet-Ladubay 0,75 l €  16,95 (€ 22,60 / l)

 Crémant de Bourgogne, Cave de Bissey 0,75 l €  16,95 (€ 22,60 / l)

 Champagne Chaillot 1er Cru Brut 0,75 l €  28,50 (€ 38,00 / l)

 Champagne Autréau 1er Cru Brut 0,75 l €  31,95 (€ 42,60 / l)

 Champagne Autréau 1er Cru Rosé Brut 0,75 l €  35,95 (€ 47,93 / l)

 Champagne Lallier R.018 Brut 0,75 l €  39,95 (€ 53,27 / l)

 Champagne José Michel Rosé Brut 0,75 l €  31,50 (€ 42,00 / l)

 Champagne Legret et Fils Extra Brut Contraste 0,75 l €  49,95 (€ 66,60 / l)

 Champagne Taittinger Brut Réserve 0,75 l €  42,95 (€ 57,27 / l)

 Champagne Laurent-Perrier Brut 0,75 l €  41,50 (€ 55,33 / l)

 Champagne Veuve Clicquot Brut 0,75 l €  46,95 (€ 62,60 / l)

 Champagne Louis Roederer Brut Collection 242 0,75 l €  49,95 (€ 66,60 / l)
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 Champagne Bollinger Spécial Cuvée Brut 0,75 l €  49,95 (€ 66,60 / l)

 Champagne Bollinger Rosé Brut 0,75 l €   75,00 (€ 100,00 / l)

 Champagne Bollinger La Grande Année 2014 0,75 l € 149,00 (€ 198,67 / l)

 Champagne Besserat de Bellefon Cuvée des Moines Brut Millésime 2008 0,75 l €   74,95 (€ 99,93 / l)

Italien

Villa Sandi

 DOC Prosecco Spumante Il Fresco Brut 0,75 l €  11,50 (€ 15,33 / l)

 DOCG Prosecco Spumante di Valdobbiadene Extra-Dry 0,75 l €  14,95 (€ 19,93 / l)

 2013 Opere Brut Riserva (Pinot Noir / Chardonnay) 0,75 l €  19,95 (€ 26,60 / l)

 DOC Prosecco Rosato, Casa Gheller 0,75 l €  11,50 (€ 15,33 / l)

 DOC Prosecco Spumante Extra-Dry, Cantine Riondo 0,75 l €    9,50 (€ 12,67 / l)

 Ca’ del Doge Fioroso Cuvée frizzante, Casa Vinicola Tombacco 0,75 l €    5,50 (€ 7,33 / l)

Deutschland

 2018 Grauer Burgunder Brut Sekt, Gerhard Karle, Baden 0,75 l €  13,50 (€ 18,00 / l)

 2018 Pinot Rosé Brut Sekt, Gerhard Karle, Baden 0,75 l €  13,50 (€ 18,00 / l)

 2020 Riesling trocken Sekt, Karl Pfaffmann, Pfalz 0,75 l €    9,95 (€ 13,67 / l)

 2019 Chardonnay Brut Sekt, Karl Pfaffmann, Pfalz 0,75 l €  12,50 (€ 16,67 / l)

 2019 Pinot Blanc de Noirs extra trocken Sekt, Karl Pfaffmann, Pfalz 0,75 l €  12,50 (€ 16,67 / l)

 2020 Rosé de Blanc et Noir Brut Sekt, Karl Pfaffmann, Pfalz 0,75 l €  12,95 (€ 17,27 / l)

 2020 Riesling Brut Sekt, Hubertus Reis, Mosel 0,75 l €  10,50 (€ 14,00 / l)

 2020 Weißburgunder Brut Sekt, Hubertus Reis, Mosel 0,75 l €  10,50 (€ 14,00 / l)

 2019 Spätburgunder Weißherbst Brut Sekt, Hubertus Reis, Mosel 0,75 l €  10,50 (€ 14,00 / l)

 2019 Pinot Meunier Dosage Zero Sekt, Eric Manz, Rheinhessen 0,75 l €  15,95 (€ 21,27 / l)

 2019 Rosé Brut Sekt, Eric Manz, Rheinhessen 0,75 l €  15,95 (€ 21,27 / l)

 Diamant Brut Sekt, Bernard-Massard 0,75 l €    8,95 (€ 11,93 / l)

 Secco Carlo weiß (Perlwein), Karl Pfaffmann, Pfalz 0,75 l €    6,95 (€ 9,27 / l)

 Secco Carlo rosé  (Perlwein), Karl Pfaffmann, Pfalz 0,75 l €    6,95 (€ 9,27 / l)

Spanien, Südafrika

 Cava Brut Pupitre, Cellers de l’ Arboc, Penedès 0,75 l €    8,50 (€ 11,33 / l)

 2019 Kaapse Vonkel Brut, Simonsig, Stellenbosch 0,75 l €  16,95 (€ 22,60 / l)

Spirituosen

Obstbrände und Liköre

Gerhard Karle, Baden

Obstwasser aus  Äpfeln und Birnen (im Eichenfass gereift) 0,7 l €  16,50 (€ 23,57 / l)

Zwetschgenwasser 0,7 l €  16,50 (€ 23,57 / l)

Himbeergeist 0,7 l €  18,95 (€ 27,07 / l)

Kirschwasser 0,7 l €  18,95 (€ 27,07 / l)
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Mirabelle 0,7 l €  18,95 (€ 27,07 / l)

Williams-Christ-Birnenbrand 0,7 l €  18,95 (€ 27,07 / l)

Quittenwasser 0,7 l €  19,95 (€ 28,50 / l)

Sauerkirschwasser 0,7 l €  21,50 (€ 30,71 / l)

Zibärtle (Wildpflaume) 0,7 l €  27,95 (€ 39,93 / l)

Marille 0,7 l €  27,95 (€ 39,93 / l)

Ziegler, Franken

Himbeergeist 0,7 l €  69,95 (€ 99,93 / l)

Williamsbirne 0,7 l €  69,95 (€ 99,93 / l)

Lantenhammer, Schliersee

Waldhimbeergeist 0,5 l €  43,95 (€ 87,90 / l)

Marillenbrand 0,5 l €  48,95 (€ 97,90 / l)

Williams-Birne unfiltriert 0,5 l €  43,95 (€ 93,90 / l)

Rote Williams-Birne 0,5 ö €  48,95 (€ 97,90 / l)

Mirabellenbrand 0,5 l €  43,95 (€ 87,90 / l)

Williams-Birne im Port-Fass gereift 0,5 l €  49,95 (€ 99,90 / l)

Himbeergeist im Pedro Ximenes-Fass gereift 0,5 l €  49,95 (€ 99,90 / l)

Zwetschgenbrand im Brandy-Fass gereift 0,5 l €  49,95 (€ 99,90 / l)

Marillenbrand im Rum-Fass gereift 0,5 l €  49,95 (€ 99,90 / l)

Obstbrand (Apfel und Birne) im Holzfass gereift 0,7 l €  26,95 (€ 38,50 / l)

BAVARKA, Bavarian Vodka 0,5 l €  32,50  (€ 65,00 / l)

BAVARKA, Bavarian Gin 0,7 l €  43,95  (€ 62,76 / l)

Spezial Kräuterlikör 0,35 l €  14,95 (€ 42,71 / l)

Spezial Kräuterlikör 0,7 l €  26,95 (€ 38,50 / l)

Fruchtbrand-Liqueure (25% vol., nicht gezuckert, nur mit dem jeweiligen Fruchtsaft gesüßt).

Sauerkirsche 0,5 l €  26,95 (€ 53,90 / l)

Mirabelle 0,5 l €  26,95 (€ 53,90 / l)

Williams-Birne 0,5 l €  26,95 (€ 53,90 / l)

Waldhimbeere 0,5 l €  26,95 (€ 53,90 / l)

Elsaß

Poire Williams, Distillerie artisanale Hepp 0,7 l €  37,50 (€ 50,00 / l)

Elixir de Bière, Distillerie artisanale Hepp 0,7 l €  27,95 (€ 37,27 / l)

Vieille Prune, Distillerie artisanale Hepp 0,7 l €  32,95 (€ 43,93 / l)

Mirabelle Médaille, Distillerie artinsanle Bertrand 0,7 l €  34,50 (€ 46,00 / l)

Kirsch Médaille, Distillerie artinsanle Bertrand 0,7 l €  34,50 (€ 46,00 / l)

Framboise Médaille, Distillerie artinsanle Bertrand 0,7 l €  39,50 (€ 52,67 / l)

Brennerei Eberle, Koblenz

Alter Himbeergeist 0,35 l €  14,95 (€ 39,86 / l)

Alter Williams-Christ-Birnenbrand 0,35 l €  14,95 (€ 39,86 / l)

Brand vom roten Weinbergspfirsich 0,35 l €  14,95 (€ 39,86 / l)

Marillenbrand 0,35 l €  14,95 (€ 39,86 / l)

Mirabellenwasser 0,35 l €  14,95 (€ 39,86 / l)

Zwetschgen-Brand 0,35 l €  14,95 (€ 39,86 / l)

Feines Kirschwasser 0,35 l €  14,95 (€ 39,86 / l)

Alter Marc vom Riesling 0,35 l €  13,95 (€ 37,00 / l)

Haselnussgeist 0,35 l €  14,95 (€ 39,86 / l)

Grappa di Favola 0,35 l €  14,95 (€ 39,86 / l)

Alter Weinbrand V.V.S.O.P 0,35 l €  18,95 (€ 54,14 / l)            
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Café de Parisienne Likör 0,35 l €  12,95 (€ 37,00 / l)

Crema di Caffè Liquore 0,35 l €  12,95 (€ 37,00 / l)

Amaretto-Creme-Liqueur 0,35 l €  12,95 (€ 37,00 / l)

Vanillekipferl-Likör 0,35 l €  12,95 (€ 37,00 / l)

Liqueur de Chocolat mit Orange und Rum 0,35 l €  12,95 (€ 37,00 / l)

Liqueur de Chocolat Blanc mit Grappa 0,35 l €  12,95 (€ 37,00 / l)

Liqueur de Marc de Champagne und Trüffel 0,35 l €  12,95 (€ 37,00 / l)

Cassis-Likör 0,35 l €  11,95 (€ 34,14 / l)

Weinbergspfirsich-Likör 0,35 l €  11,95 (€ 34,14 / l)

Marillen-Likör 0,35 l €  12,95 (€ 37,00 / l)

Alter Williams-Christ-Birnenbrand 0,1 l €    7,50 (€ 75,00 / l)

Alter Marc vom Riesling 0,1 l €    7,50 (€ 75,00 / l)

Grappa di Prosecco 0,1 l €    7,50 (€ 75,00 / l)

Haselnussgeist 0,1 l €    7,50 (€ 75,00 / l)

Brand vom roten Weinbergspfirsich 0,1 l €    7,50 (€ 75,00 / l)

Liqueur de Chocolat Blanc & Grappa 0,1 l €    6,95 (€ 69,50 / l)

Crema di Caffè Liquore 0,1 l €    6,95 (€ 69,50 / l)

Amaretto-Creme-Likör 0,1 l €    6,95 (€ 69,50 / l)

Vanillekipferl-Likör 0,1 l €    6,95 (€ 69,50 / l)

Hubertus Vallendar, Mosel

Obstbrand aus Äpfeln und Birnen, „Tradition“ 0,7 l €  18,95 (€ 27,07 / l)

Himbeergeist, „Tradition“ 0,7 l €  23,50 (€ 33,57 / l)

Williams-Christ-Birne, „Tradition“ 0,7 l €  24,50 (€ 35,00 / l)

Waldhimbeergeist 0,5 l €  32,95 (€ 65,90 / l)

Williams-Christ-Birne 0,5 l €  31,95 (€ 63,90 / l)

Aprikosenbrand 0,5 l €  34,50 (€ 69,00 / l)

Roter Weinbergspfirsichbrand 0,5 l €  34,50 (€ 69,00 / l)

Haselnuss-Spirituose "Das Original" 0,5 l €  32,95 (€ 65,90 / l)

Haselnuss-Spirituose aus dem Barrique 2015 0,5 l €  36,95 (€ 73,90 / l)

Marillenbrand "Ungarische Beste" 0,5 l €  36,95 (€ 73,90 / l)

Zwetschgenbrand aus dem Barrique 2014 0,5 l €  33,50 (€ 67,00 / l)

Kirschbrand aus dem Barrique 2003 & 2014 0,5 l €  36,95 (€ 73,90 / l)

Gravensteiner Apfelbrand 0,5 l €  25,95 (€ 51,90 / l)

Edelbrand von der Riesling Hefe                                                                      0,5 l     €  35,50  (€ 71,00 / l)

Old Williams Spirituose 0,5 l €  23,95 (€ 47,90 / l)

Old Hazelnut Spirituose 0,5 l €  23,95 (€ 47,90 / l)

Dollenseppler Kirschbrand La Donna 0,7 l €  89,95 (€ 128,50 / l)

Hausgeist, Unternehmergeist, Forschergeist, Teamgeist 0,2 l €  16,95 (€ 84,75 / l)

Diverse Obstbrände in der 100ml-Flasche 0,1 l €    8,90 (€ 89,00 / l)

Haselnussgeist-Cremelikör 0,5 l €  18,95 (€ 37,90 / l)

Orangengeist-Cremelikör 0,5 l €  18,95 (€ 37,90 / l)

Haselnussgeist-Likör 0,5 l €  23,95 (€ 31,93 / l)

Likör vom roten Weinbergspfirsich 0,5 l €  21,50 (€ 43,00 / l)

Crème de Cassis de Dijon, Edmond Briottet, Burgund 0,5 l €  14,95 (€ 29,90 / l)

Grappa, Amaro

Grappa Bianca Superiore, Villa Sandi 0,7 l €  19,95 (€ 28,50 / l)

Grappa di Prosecco, Villa Sandi 0,7 l €  24,50 (€ 35,00 / l)

Grappa Oris Invecchiata, Villa Sandi 0,7 l €  28,95 (€ 41,36 / l)

Grappa Bianca Fuoriclasse, Roberto Castagner 0,7 l €  29,95 (€ 42,79 / l)

Grappa Fuoriclasse Leon Prosecco Valdobbiadene, Roberto Castagner 0,7 l €  44,95 (€ 64,21 / l)
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Grappa Fuoriclasse Leon Prosecco Valdobbiadene, Roberto Castagner 0,1 l €    9,95 (€ 99,50 / l)

Grappa Fuoriclasse Leon Riserva 3 anni, Roberto Castagner 0,7 l €  48,95 (€ 69,93 / l)

Grappa Fuoriclasse Leon Riserva 3 anni, Roberto Castagner 0,1 l €  10,95 (€ 109,50 / l)

Grappa Fuoriclasse Leon Amarone della Valpolicella, Roberto Castagner 0,7 l €  56,95 (€ 81,36 / l)

Grappa Fuoriclasse Leon Amarone della Valpolicella, Roberto Castagner 0,1 l €  11,95 (€ 119,50 / l)

Grappa Fuoriclasse Leon Riserva 7 anni, Roberto Castagner 0,7 l €  74,95 (€ 107,07 / l)

Grappa Barrique Ciliegio (Kirschholzfass), Roberto Castagner 0,35l €  19,95 (€ 57,00 / l)

Grappa Sarpa di Poli, Jacopo Poli 0,7 l €  29,95 (€ 42,79 / l)

Grappa Sarpa di Poli Riserva, Jacopo Poli 0,7 l €  34,50 (€ 49,29 / l)

Grappa Po di Poli Moscato, Jacopo Poli 0,7 l €  37,95 (€ 54,21 / l)

Uva Viva di Poli, Jacopo Poli 0,7 l €  35,95 (€ 51,36 / l)

Grappa Barrica, Azienda Agricola Nugnes 0,5 l €  49,95 (€ 99,90 / l)

Grappa di Amarone, Cantina Valpantena 0,5 l €  22,50 (€ 45,00 / l)

Grappa di Brunello, Il Poggione 0,7 l €  38,95 (€ 55,64 / l)

Amaro Torino “Black Note” 0,7 l €  19,95 (€ 28,50 / l)

Amaro Carlo, Roberto Castagner 0,5 l €  19,95 (€ 39,90 / l)

Whisky, Whiskey, Bourbon

Schottland

Highlands

Aberfeldy 18 Jahre Pauillac-Cask  0,7 l €  99,95 (€ 142,79 / l)

Ardmore Legacy 0,7 l €  26,95 (€ 38,50 / l)

Ardmore 14 Jahre Port Wood Finish 0,7 l €  42,95 (€ 61,36 / l)

2007 Ardmore "2019 Autumn" Single Cask Seasons 0,7 l €  64,95 (€ 92,79 / l)

Balvenie 12 Jahre Double Wood 0,7 l €  49,95 (€ 71,36 / l)

Dalwhinnie 15 Jahre 0,7 l €  39,95 (€ 57,07 / l)

Edradour 10 Jahre 0,7 l €  44,95 (€ 64,21 / l)

Edradour 10 Jahre 0,2 l €  19,95 (€ 99,75 / l)

2011 Edradour Signatory "The Un-Chillfiltered Collection" 0,7 l €  64,95 (€ 92,79 / l)

Edradour-Ballechin Cuvée 8 Jahre, Signatory 0,7 l €  52,95 (€ 75,64 / l)

Ballechin10 Jahre (die getorfte Version von Edradour) 0,7 l €  49,95 (€ 71,36 / l)

Ballechin 2007 / 2018 Small Batch #2, Signatory 0,7 l €  59,95 (€ 85,64 / l)

Glenlivet 12 Jahre 0,7 l €  36,95 (€ 52,79 / l)

Glenmorangie 10 Jahre 0,7 l €  34,95 (€ 49,93 / l)

Oban 14 Jahre 0,7 l €  57,95 (€ 82,797 / l)

2007 Tomatin "Discovery", Gordon & MacPhail 0,7 l €  48,95 (€ 69,93 / l)

Wolfburn Langskip 5 Jahre 0,7 l €  47,95 (€ 68,50 / l)

Speyside

Cragganmore 12 Jahre 0,7 l €  37,50 (€ 53,57 / l)

Tamnavulin Sherry Cask Edition 0,7 l €  26,95  (€ 38,50 / l)

The GlenAllachie 12 Jahre 0,7 l €  41,95 (€ 59,93 / l)

The GlenAllachie 15 Jahre 0,7 l €  62,95 (€ 89,93 / l)

Tomintoul 12 Jahre Oloroso Sherry Cask Finish 0,7 l €  47,95 (€ 68,50 / l)

Cask Speyside Single Malt 10 Jahre, A.D. Rattray 0,7 l €  41,50 (€ 59,29 / l)

2010 Mortlach "Signatory Vintage Cask Strength Collection" 0,7 l € 125,00 (€ 178,57 / l)

1997 Glentauchers "Signatory Vintage Cask Strength Collection" 0,7 l € 149,00 (€ 212,86 / l)

Lowlands

Auchentoshan 12 Jahre 0,7 l €  35,95 (€ 51,35 / l)

Bladnoch Samsara 0,7 l €  79,95 (€ 114,21 / l)
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Bladnoch 11 Jahre 0,7 l €  69,95 (€ 99,93 / l)

Glenkinchie 12 Jahre 0,7 l €  39,95 (€ 57,07 / l)

Inseln

Ardbeg 10 Jahre, Islay 0,7 l €  45,95 (€ 65,64 / l)

Barelegs Single Malt, The Islay Boys, Islay 0,7 l €  40,50 (€ 57,86 / l)

Big Peat, Douglas Laing (Ardbeg, Caol Ila, Bowmore, Port Ellen), Islay 0,7 l €  52,95 (€ 75,64 / l)

Bowmore 12 Jahre, Islay 0,7 l €  31,95 (€ 45,64 / l)

Bowmore 18 Jahre, Islay 0,7 l €  89,95 (€ 128,50 / l)

Bruichladdich “The Classic Laddie”, Islay 0,7 l €  48,95 (€ 69,93 / l)

Bunnahabhain 12 Jahre, Islay 0,7 l €  45,95 (€ 65,64 / l)

Bunnahabhain Stiùireadair, Islay 0,7 l €  41,95 (€ 59,93 / l)

Cask Islay Single Malt, A.D. Rattray, Islay 0,7 l €  37,95 (€ 54,21 / l)

2010 Caol Ila "Signatory Vintage" 0,7 l €  53,95 (€ 77,07 / l)

Caol Ila 18 Jahre, Islay 0,7 l € 125,00 (€ 178,57 / l)

Caol Ila Destillers Edition, Islay 0,7 l €  55,95 (€ 79,93 / l)

Kilchoman Machir Bay, Islay 0,7 l €  42,95 (€ 61,36 / l)

Kilchoman Sanaig, Islay 0,7 l €  52,95 (€ 75,64 / l)

Lagavulin 16 Jahre, Islay 0,7 l €  79,95 (€ 114,21 / l)

Laphroaig 10 Jahre, Islay 0,7 l €  35,95 (€ 51,36 / l)

Laphroaig Quarter Cask, Islay 0,7 l €  38,95 (€ 55,64 / l)

Port Charlotte 10 Jahre, Islay 0,7 l €  55,95 (€ 79,93 / l)

Sea Shepherd Single Malt, Islay 0,7 l €  39,95 (€ 57,07 / l)

Talisker 10 Jahre, Isle of Skye 0,7 l €  37,95 (€ 54,21/ l)

Talisker Distillers Edition, Isle of Skye 0,7 l €  58,95 (€ 84,21/ l)

Cask Orkney 18 Jahre, A.D. Rattray, Orkney 0,7 l €  75,00 (€ 107,14 / l)

Highland Park 12 Jahre, Orkney 0,7 l €  36,95 (€ 52,79 / l)

Irland 

Green Spot 10 Jahre 0,7 l €  42,95 (€ 61,36 / l)

Hyde No. 4 Rum Finish 0,7 l €  39,95 (€ 57,07 / l)

Jameson Black Barrel 0,7 l €  34,50 (€ 49,29 / l)

John Powers Lane Release 12 Jahre 0,7 l €  44,95 (€ 64,21 / l)

Redbreast 12 Jahre 0,7 l €  46,95 (€ 67,04 / l)

Sailor’ s Home "The Journey" 0,7 l €  32,95 (€ 47,07 / l)

Sailor’ s Home "Haven" 0,7 l €  41,95 (€ 59,93 / l)

Sailor’ s Home "Horizon" 10 Jahre 0,7 l €  51,95 (€ 74,21 / l)

The Quiet Man 12 Jahre 0,7 l €  59,95 (€ 85,64 / l)

West Cork Rum Cask 0,7 l €  29,95 (€ 42,79 / l)

West Cork Black Cask 0,7 l €  25,95 (€ 47,07 / l)

Writer’ s Tears 0,7 l €  32,50 (€ 46,43 / l)

Weitere Länder

Woodford Reserve, Kentucky Bourbon 0,7 l €  34,95 (€ 49,93 / l)

Canadian Club Small Batch Classic 12 Jahre, Canadian Whiskey 0,7 l €  25,95 (€ 47,07 / l)

Pike Creek 12 Jahre, Canadian Whiskey 0,7 l €  28,95 (€ 41,36 / l)

Cotswolds Founder’ s Reserve, England 0,7 l €  59,95 (€ 85,64 / l)

Slyrs (Bayerischer Whisky von Lantenhammer) 0,7 l €  49,95 (€ 71,36 / l)

Slyrs Port Finish 0,7 l €  63,95 (€ 91,36 / l)

Slyrs Sherry Pedro Ximenes Finish 0,7 l €  63,95 (€ 91,36 / l)
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Slyrs Rum Finish 0,7 l €  63,95 (€ 91,36 / l)

Brigantia Classic (Bodensee) 0,7 l €  59,95 (€ 85,64 / l)

Willowburn Cosy Winter V, Cask Strength 2019, Elsburn (Harz) 0,7 l €  69,95 (€ 99,93 / l)

Armorik Double Maturartion, Warenghem, Bretagne 0,7 l €  44,50 (€ 63,57 / l)

Paul John "Brilliance", Indien 0,7 l €  38,95 (€ 55,64 / l)

Nikka Days Blended Whisky, Japan 0,7 l €  34,95 (€ 49,93 / l)

Viele unserer Whiskies sind auch als Miniatur erhältlich.

Cognac, Armagnac, Marc

Château de Montifaud

Cognac V.S. (4-6 Jahre) 0,7 l €  33,50 (€ 47,86 / l)

Cognac V.S.O.P. (8-10 Jahre) 0,7 l €  39,95 (€ 57,07 / l)

Cognac Napoleon (15-18 Jahre) 0,7 l €  64,95 (€ 92,79 / l)

Cognac X.O. (30-35 Jahre) 0,7 l €  84,95 (€ 121,36 / l)

Bas Armagnac V.S.O.P. (mind. 10 Jahre alt), Château Castarède 0,7 l €  39,95 (€ 57,07 / l)

Marc de Champagne "Club 1911", Jean Goyard 0,7 l €  24,95 (€ 35,64 / l)

Brandy

Lustau Solera Reserva 0,7 l €  23,95 (€ 34,21 / l)

Cardenal Mendoza Solera Gran Reserva 0,7 l €  29,95 (€ 42,79 / l)

Cardenal Mendoza Solera Gran Reserva Carta Real 0,7 l €  69,95 (€ 99,93 / l)

Gran Duque d’ Alba Solera Gran Reserva 0,7 l €  29,95 (€ 42,79 / l)

Gran Duque d’ Alba X.O. Solera Gran Reserva 0,7 l €  41,95 (€ 59,93 / l)

Lepanto Solera Gran Reserva 0,7 l €  31,95 (€ 45,64 / l)

Solera Gran Reserva, Juan Haurie 0,7 l €  46,95 (€ 67,07 / l)

Calvados

Domaine de Ribaude

Calvados Pays d’ Auge Vieille Réserve (ca. 8 Jahre alt) 0,7 l €  36,95 (€ 52,79 / l)

Calvados Pays d’ Auge Hors d’ Age (ca. 12 Jahre alt) 0,7 l €  41,95 (€ 59,93 / l)

Calvados Pays d’ Auge Prestige (ca. 20 Jahre alt) 0,7 l €  56,95 (€ 81,36 / l)

Christian Drouin

Calvados Pays d’ Auge Fut de Porto (im Portfass gereift) 0,7 l €  69,95 (€ 99,93 / l)

Calvados Pays d’ Auge Fut de Rum (im Rumfass gereift) 0,7 l €  69,95 (€ 99,93 / l)

Calvados Pays d’ Auge Hors d’ Age Geschenkset mit 2 Gläsenr) 0,7 l €  95,00 (€ 135,71 / l)

Calvados Pays d’ Auge Millésime 1995 0,7 l € 130,00 (€ 185,71 / l)
 

Apfelbrand Fine de Bretagne "Cuvée Etoile", Warenghem 0,7 l €  32,95 (€ 47,07 / l)

Rum

Rum Malecon 12 Jahre, Kuba 0,7 l €  26,95 (€ 38,50 / l)

Rum Malecon 18 Jahre, Kuba 0,7 l €  39,95 (€ 57,07 / l)

Rum Malecon 18 Jahre, Kuba 0,2 l €  16,95 (€ 84,75 / l)
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Rum Malecon 21 Jahre, Kuba 0,7 l €  51,95 (€ 74,21 / l)

Rum Malecon 25 Jahre, Kuba 0,7 l €  61,95 (€ 88,50 / l)

Rum Malecon 25 Jahre, Kuba 0,2 l €  26,95 (€ 134,75 / l)

Ron Zacapa 23 Jahre, Guatemala 0,7 l €  54,95 (€ 78,50 / l)

Rum Non Plus Ultra, A.H. Riise, Virgin Islands 0,2 l €  79,95 (€ 114,21 / l)

Rum Non Plus Ultra "Black Edition", A.H. Riise, Virgin Islands 0,7 l €  99,95 (€ 142,79 / l)

Barbados-Jamaica Premium Reserve, Flensburg Rum Company 0,2 l €  37,95 (€ 54,21 / l)

Gin, Vodka

Cotswolds Dry Gin, England 0,7 l €  38,95 (€ 55,64 / l)

Eden Mill Original Gin, Schottland 0,7 l €  29,95 (€ 42,79 / l)

The Botanist, Islay Dry Gin (Bruichladdich), Schottland 0,7 l €  35,95 (€ 51,36 / l)

Rock Rose Premium Gin, Schottland 0,7 l €  41,95 (€ 59,93 / l)

Isle of Harris Gin, Schottland 0,7 l €  49,95 (€ 71,36 / l)

Lussa Gin (Isle of Jura), Schottland 0,7 l €  39,95 (€ 57,07 / l)

Lussa Gin (Isle of Jura), Schottland 0,2 l €  19,95 (€ 99,75 / l)

AVVA Scottish Gin (Speyside), Schottland 0,7 l €  39,95 (€ 57,07 / l)

AVVA Scottish Gin (Speyside), Schottland 0,2 l €  17,95 (€ 89,75 / l)

Hills & Harbour Scottish Gin, Schottland 0,7 l €  40,50 (€ 57,86 / l)

Ornabrak Irish Single Malt Gin, Irland 0,7 l €  39,95 (€ 57,07 / l)

Thompson' s Bordelais Grape Gin, Bordeaux 0,7 l €  39,95 (€ 57,07 / l)

Le Gin, Christian Drouin, Calvados 0,7 l €  35,95 (€ 51,36 / l)

Le Gin Calvados Cask Finish, Christian Drouin, Calvados 0,7 l €  41,95 (€ 59,93 / l)

Pigskin London Dry Gin, Silvio Carta, Sardinien 0,7 l €  34,95 (€ 49,93 / l)

Pure Gin, Hubertus Vallendar, Mosel 0,5 l €  32,50 (€ 65,00 / l)

BAVARKA Bavarian Gin, Lantenhammer, Schliersee 0,5 l €  32,50 (€ 65,00 / l)

Hellhammer Gin (aus Langenfeld) 0,5 l €  36,95 (€ 52,79 / l)

Hellhammer Gin (aus Langenfeld) 0,1 l €    8,95 (€ 89,50 / l)

Hiwwel Gin, Weingut Eric Manz, Rheinhessen 0,5 l €  34,50 (€ 69,00 / l)

Hiwwel Gin, Weingut Eric Manz, Rheinhessen 0,1 l €    8,50 (€ 85,00 / l)

Wegesrand Gin, Jüchen (Niederrhein) 0,5 l €  39,95 (€ 79,90 / l)

Proud, Strong and Noble Gin (Triple Silver-Distilled), Wesel (Niederrhein) 0,5 l €  44,95 (€ 89,90 / l)

UKO Vodka (mit Timut-Pfeffer aus dem Himalayaund weiteren 
geheimen Ingredienzien, aus feinstem Roggen gebrannt), Deutschland 0,5 l €  38,95 (€ 77,90 / l)

UKO Vodka 0,05 l €    8,50 (€ 170,00 / l)

Verstärkte Weine (Sherry, Port etc.)

Portwein

Niepoort

Tawny 0,75 l €  12,95 (€ 17,27 / l)

Ruby 0,75 l €  12,95 (€ 17,27 / l)

Ruby 0,375 l €    7,25 (€ 19,33 / l)

White 0,75 l €  12,95 (€ 17,27 / l)

2013 Late Bottled Vintage (LBV) 0,75 l €  20,50 (€ 27,33 / l)

2013 Late Bottled Vintage (LBV) 0,375 l € 11,50 (€ 30,67 / l)  
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2007 Colheita 0,75 l €  44,50 (€ 59,33 / l)

1997 Colheita 0,75 l €  69,95 (€ 93,27 / l)

2007 Vintage 0,75 l €  89,95 (€ 128,50 / l)

Vista Alegre

Fine White 0,75 l €  11,95 (€ 15,93 / l)

Fine Rosé 0,75 l €  11,95 (€ 15,93 / l)

Fine Ruby 0,375 l €    7,25 (€ 19,33 / l)

2015 Late Bottled Vintage (LBV) 0,75 l €  20,50 (€ 27,33 / l)

10 years old Tawny 0,75 l €  26,95 (€ 38,50 / l)

20 years old Tawny 0,75 l €  47,95 (€ 68,50 / l)

30 years old Tawny 0,75 l €  74,95 (€ 107,07 / l)

1997 Colheita 0,75 l €  43,95 (€ 62,79 / l)

1997 Vintage 0,75 l €  44,50 (€ 59,33 / l

10 years old Tawny, Taylor’ s 0,75 l €  29,95 (€ 39,93 / l)

2003 Vintage, Taylor’ s 0,375 l €  49,95 (€ 133,20 / l)

Vintage Character Reserve, Churchill' s 0,75 l €  16,95 (€ 22,60 / l)

Sherry

Emilio Hidalgo

Panesa Fino 0,75 l €  11,50 (€ 15,33 / l)

Amontillado Medium-Dry 0,75 l €  11,50 (€ 15,33 / l)

Morenita Cream 0,75 l €  11,50 (€ 15,33 / l)

Lustau

Manzanilla Papirusa 0,75 l €  16,95 (€ 24,21 / l) 
Los Arcos Amontillado 0,75 l €  16,95 (€ 24,21 / l)

Cream "Iberia", Romate 0,75 l €  20,50 (€ 29,29 / l)

Manzanilla, La Guita 0,75 l €  11,95 (€ 15,93 / l)

Cream 20 Jahre, Bodegas Tradición 0,75 l €  52,95 (€ 75,64 / l)

Madeira, Wermut

Vinhos Justino Henriques

Medium Dry 0,75 l €  13,95 (€ 18,60 / l)

Full Rich Sweet 0,75 l €  13,95 (€ 18,60 / l)

Dry 5 years old 0,75 l €  19,50 (€ 26,00 / l)

Sweet 5 years old 0,75 l €  19,50 (€ 26,00 / l)

Malvasia 10 years old 0,75 l €  34,50 (€ 46,00 / l)

Vin Santo del Chianti Classico, Cerasi, Toskana 0,5 l €  22,50 (€ 45,00 / l)

Vino Liquoroso Dulcis, Lungarotti, Umbrien 0,7 l €  13,95 (€ 18,60 / l)

Pinneau des Charentes, Maxime Trijol, Gascogne 0,75 l €  23,50 (€ 33,57 / l)

Noilly Prat, Wermuth 0,75 l €  14,50 (€19,33 / l)

BCN Vermut, Aguavida, Terra Alta 0,75 l €  23,95 (€ 31,93 / l)
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Weinschläuche – Bag-in-Box

Italien

 Chardonnay Vito, Sizilien 3 l €  16,95 (€ 5,65 / l)

 Negroamaro-Zinfandel Vito, Apulien 3 l €  18,50 (€ 6,17 / l)

 Rosato Puglia Vito, Apulien 3 l €  16,95 (€ 5,65 / l)

 Primitivo-Negroamaro "Nerone", Apulien 3 l €  14,95 (€ 4,98 / l)

Spanien

 Radio Boka Tinto Tempranillo, Vino de la Tierra de Castilla 3 l €  12,95 (€ 4,32 / l)

 Radio Boka Blanco Verdejo, Vino de la Tierra de Castilla 3 l €  12,95 (€ 4,32 / l)

 "Contramaestre" (Syrah, Tempranillo, Garnacha), Dominio de Punctum
    Vino de la Tierra de Castilla (Bio-Wein) 3 l €  17,95 (€ 5,98 / l)

Alle Preise beinhalten 19% Mehrwertsteuer
Preis-, Sortiments- und Jahrgangsänderungen vorbehalten

Stand: August 2022
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	Cognac, Armagnac, Marc
	Château de Montifaud

	Brandy
	Calvados
	Domaine de Ribaude

	Verstärkte Weine (Sherry, Port etc.)
	Portwein
	Niepoort
	Vista Alegre

	Sherry
	Emilio Hidalgo

	Madeira, Wermut
	Vinhos Justino Henriques


	Weinschläuche – Bag-in-Box
	Preis-, Sortiments- und Jahrgangsänderungen vorbehalten





